
r~t.l~-l 

COMUNE DI RIBERA •

Provincia di Agrigento 


30 SETTORE Ufficio di Segreteria del Dirigente 


DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.H1 DEL 10.04.2014 

OGGETIO: Affidamento alla ditta TRS per la messa in onda di spot televisivi per la 

diffusione delle attività e dei servizi previsti dal catalogo delle prestazioni a 

seguito della rimodulazione del progetto Home Care PremÌum 2012. 

CIG: ZC l OEC2CA9 

L'anno duemilaquattordici, il giorno dieci del mese di aprile, nei locali dei servizi finanziari, 

il sottoscritto Dott. Raffaele Gallo; 

DIRlGENTEDEL3°SETIORE 

Premesso che in data 21 gennaio 2013 il Comune di Ribera quale capofila del distretto socio 
sanitario D6 comprendente i comuni di Calamonaci, Villafranca Sicula, Burgio, Lucca Sicula, 
Montallegro e Cattolica Eraclea, ha sottoscritto un accordo di programma denominato Home Care 
Premium 2012 con l'Inps ex Gestione Inpdap Direzione Regionale Sicilia per la gestione di 

progetti innovativi e sperimentali di assistenza domiciliare in favore di soggetti dipendenti e 
pensionati pubblici utenti della gestione ex Inpdap, i loro coniugi conviventi e i loro familiari di 
primo grado non autosufficienti residenti nell'ambito territoriale del soggetto aderente; 

Che all'uopo è stata bandita una gara ad evidenza pubblica per l'affidamento di tutti i servizi 
inerenti le prestazioni prevalenti ed integrative; 

Preso atto che la precitata gara non è stata aggiudicata per esclusione di tutti i partecipanti; 

Considerato che occorre procedere alla rimodulazione del progetto Home Care Premium 2012 al 
fine di non perdere il finanziamento erogato; 

VISto il verbale del Comitato dei Sindaci n.3 del 12.03.2014 con il quale è stata approvata la 
rimodulazione del progetto Home Care Premium 2012; 

Visto il Regolamento di Adesione che alI'art.26 prevede la realizzazione, nel proprio ambito di 

competenza, d'interventi di promozione e comunicazione attraverso ogni strumento mediatico atto 
a coinvolgere gli utenti e i loro familiari; 

Evidenziato che il Sindaco del Comune di Ribera, stante l'urgenza, con propria direttiva n.33 del 
11.03.2014 ha demandato al sottoscritto Dirigente la predisposizione di tutti gli atti propedeutici e 

quanto altro ritenuto necessario per la sensibilizzazione e la pubblicizzazione delle prestazioni 
assistenziali da erogare agli aventi diritto in conseguenza della rimodulazione del progetto de quo; 

Considerato che, in ossequio alla precitata direttiva e in sintonia con gli indirizzi strategici del 
progetto Home Care Premium 2012, è stato previsto l'acquisto di spazi telèvisivi sulle emittenti 
d'interesse locale; 

Che con lettera-invito del 21.03.2014 protocollo 5149 sono state contattate attraverso posta 
elettronica alcune emittenti televisive che, per estensione della copertura di rete, risultano essere 
le più seguite dal territorio su cui ricade l'ambito D6; 

http:alI'art.26


Visto il preventivo-offerta del 24.03.2014 presentato dalla ditta TRS la quale, per la fornitura della 

messa in onda di spot televisivi della durata di 30 secondi da mandare in trasmissione su tutti i 

telegiornali a partire da aprile e fino novembre 2014, offre un prezzo di 4.000,00 euro oltre iva al 
22%; 

Visto l'art.125 comma Il del D .Lgs 163/2006 modificato dalla legge n.1 06/20 Il che consente per 

servizi o forniture inferiori a 40mila euro l'affidamento. diretto da parte del Rèsponsabile del 
Procedimento; 

Visto il vigente regolamento comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia approvato 

con deliberazione n.3 del 25.02.2010 del commissario straordinario con i poteri del consiglio 
comunale; 

Atteso che, sia per il costo che per la tipologia del bene, la procedura di affidamento della 

fornitura risulta derogatoria rispetto alle procedure ordinarie; 

Ritenuto pertanto di potere affidare alla ditta TRS la messa in onda di spot televisivi per la 

divulgazione degli interventi assistenziali posti in essere a favore degli utenti dell'ambito D6 a 

seguito della rirnodulazione del progetto Home Care Premium 2012; 

Vista la deliberazione di C.C. n.6 del 16.1.2014 esecutiva, con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione esercizio 2013 nonché la relazione previsionale e programmatica e schema 

di bilancio pluriennale 2013/2015; 

VISti gli artt. 107 e 183 del D.Lgs.18/08/2000, n. 267; 

VISto l'art. 48 del vigente Regolamento di Contabilità; 

Tutto ciò premesso; 

DETERMINA 
l) Di affidare alla ditta TRS con sede a Sciacca in Via G. Amendola n.15, la messa in onda di 

spot televisivi per la divulgazione degli interventi assistenziali posti in essere a favore degli 

utenti dell'ambito D6 a seguito della rimodulazione del progetto Home Care Premium 2012; 

2) Dare atto che alla ditta TRS sarà corrisposta la somma di euro 4.000,00 oltre iva al 22% 

secondo le condizioni e le modali!à contenute all 'interno del preventivo-offerta inviato in data 
24.03.2014 che con il presente provvedimento si intende integralmente accettato; 

3) Impegnare la somma complessiva di euro 4.880,00 iva compresa all'intervento 1100403 

CapAO ImpUl~/JJJJertitancio 2013 denominato Servizi Home Care Premium 2012. 
4) Dare atto che al pagamento della somma di euro 4.880,00 iva compresa si procederà con 

successivo provvedimento dirigenziale, a seguito di presentazione di regolare fattura riportante 

il Codice Identificativo Gara (CIG) e previa verifica della regolarità contributiva e previdenziale; 

5) Autorizzare la ditta TRS all'utilizzo dei loghi INPS e INPDAP congiuntamente a quelli dei 

comuni dell'ambito D6 esclusivamente per le fmalità oggetto del presente affidamento; 

6) Pubblicare il presente provvedimento sul sito internet del Comune ai sensi dell'artJ2 

çomma IO della Legge 18/06/2009 n.69. 

Il Responsabile del Procedimento 

(Do~'llaera) 

Il Dirigente del 3t Settore 

(Dott. R eltf Gallo) 
/ 


